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ALLGEMEINER TARIF FÜR DIE VERSORGUNG MIT ERDGAS  
für den Eigenverbrauch im Grundversorgungsgebiet der Stadtwerke Velbert GmbH.					   
	
Die Grund- und Ersatzversorgung der Stadtwerke Velbert GmbH bieten wir zu den nachfolgenden Allgemeinen Preisen und den 
Bedingungen der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzver- 
sorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz (Gasgrundversorgungsverordnung - GasGVV vom 26.10.2006 (BGBl. I S. 2391, 2396) zuletzt  
geändert durch Artikel 10 des Gesetzes vom 29. August 2016 (BGBl. I S. 2034)), diese sind Bestandteil des Versorgungsvertrages.	

Die Allgemeinen Preise der Grund- und Ersatzversorgung für den Haushalt, das Gewerbe und die Landwirtschaft gelten ab dem 
01. März 2024 im Netzgebiet der Stadtwerke Velbert GmbH.		

Preise ab 01.03.2024
  

Netto Brutto1

Grundpreistarif Gas

Arbeitspreis 16,58 Ct./kWh 19,73 Ct./kWh

Grundpreis 248,17 EUR/Jahr 295,32 EUR/Jahr

Mehrmengentarif Gas

Arbeitspreis 16,58 Ct./kWh 19,73 Ct./kWh

Grundpreis 248,17 EUR/Jahr 295,32 EUR/Jahr

In die genannten Netto-Endpreise fließen ein
(Angaben nach § 2 Abs. 3 S. 1 Nr. 7 GasGVV): Preise ab 01.03.2024

Energiesteuer 0,550 Ct./kWh

Konzessionsabgabe2 0,320 Ct./kWh

CO2-Steuer 0,635 Ct./kWh

Gasspeicherumlage 0,186 Ct./kWh

Saldo 1,691 Ct./kWh

1 �Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer von derzeit 19 %. Die Werte sind aus Übersichtsgründen z. T. gerundet. Das 
Entgelt für das bezogene Gas wird auf Basis von Nettopreisen ermittelt und erhöht sich anschließend um die Umsatzsteuer 
zum Rechnungsbetrag.

2 �Entgelte an die Kommune für die Mitbenutzung von öffentlichen Verkehrswegen durch Versorgungsleitungen. 
In den Energiepreisen werden daher auch die Konzessionsabgaben berücksichtigt und in der jeweiligen Höhe an den  
Netzbetreiber abgeführt.

Dieses Preisblatt und zusätzliche Erläuterungen finden Sie auch unter www.stadtwerke-velbert.de im Internet.

 gültig ab 01.04.2024
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